
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-2095/22/STAR/ZMa

U S N E S E N Í
schůze č. 13 Rady města Chvaletice

konaná dne 4. 4. 2022 v kanceláři starostky MěÚ Chvaletice od 16:30 hod.

R/13/2022/1 Rada města Chvaletice schvaluje Program: 
1. Schválení programu jednání Rady města Chvaletice
2. Autorský dozor na akci Lávka přes Labe, Chvaletice – oprava
3. Smlouva o pachtu a provozování kanalizace
4. Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací
5. Smlouva o pachtu a provozování vodovodu
6. Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů
7. Sportovní den mládeže s TAJV ve Chvaleticích v pondělí 23.05.2022
8. Objednávka VŘ 2022
9. Výsadba od Vyhlídky do HČ
10. Změna v obsazení bytu DPS č. p. 235/18
11. Pronájem nebytového prostoru č. 101 v č. p. 140
12. Vytvoření pracovních míst v rámci VPP
13. Vyjádření ředitelky ZŠ  a MŠ
14. Autobusová doprava v oblasti Čáslavska od 12.06.2022
15.  Různé

R/13/2022/2a Rada města Chvaletice souhlasí s upravenou cenovou nabídkou na služby autorského dozoru
na akci "Lávka přes Labe, Chvaletice – oprava" společnosti MDS projekt s.r.o., Försterova
č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 274 87 938, za nabídnutou cenu 156.985,40 Kč.

R/13/2022/2b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  č.  042/2022  se  společností
MDS projekt s.r.o., Försterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 274 87 938, na zajištění
autorského dozoru na stavbě "Lávka přes Labe, Chvaletice - oprava" v době realizace opravy
lávky na částku  156 985,40 Kč včetně DPH.

R/13/2022/3 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o pachtu a provozování kanalizace (nová
kanalizace v lokalitě Na Zadních horách) se společností Vodovody a kanalizace Pardubice,
a.s.,  Teplého  2014,  53002  Pardubice  –  Zelené  Předměstí  ,  IČ  60108631,  s  ročním
pachtovným ve výši 1.210 Kč s DPH.

 

R/13/2022/4 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  Dohodu  vlastníků  provozně  souvisejících  kanalizací
uzavřenou  mezi  Městem  Chvaletice  (Vlastník  B)  a  společností  Vodovody  a  kanalizace
Pardubice,  a.s.,  Teplého  2014,  53002  Pardubice  –  Zelené  Předměstí  (Vlastník  A),  kdy
předmětem dohody je, že Vlastník A se zavazuje po celou dobu účinnosti této Dohody zajistit
za podmínek stanovených obecně závaznými předpisy a touto Dohodou odvádění odpadní
vody a umožnit Vlastníkovi B při dodržení limitů kanalizačního řádu Vlastníka A, vypouštění
odpadní  vody  a  Vlastník  B  se  zavazuje  odpadní  vodu  vypouštět.  Dohoda  se  týká  nově
vybudované kanalizace v lokalitě Na Zadních horách.

R/13/2022/5 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  pachtu  a  provozování  vodovodu
se společností  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,  Teplého 2014, 53002 Pardubice –
Zelené  Předměstí,  IČ  60108631,  s  ročním pachtovným ve  výši  1.210  Kč  s  DPH.  Týká
se vodovodu v nově vzniklé lokalitě Na Zadních horách.

R/13/2022/6 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  Dohodu  vlastníků  provozně  souvisejících  vodovodů
se společností  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,  Teplého 2014, 53002 Pardubice –



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Zelené Předměstí, IČ 60108631, pro zajištění vzájemných práv a povinností při předání pitné
vody z vodovodu ve vlastnictví VaK do vodovou ve vlastnictví města Chvaletice.

R/13/2022/7a Rada města Chvaletice souhlasí s upořádáním akce - Sportovního dne mládeže s TAJV ve
Chvaleticích v pondělí  23.05.2022 od 10:00 h ve sportovní hale a poskytnutí finančního
příspěvku (daru) ve výši 10.000 Kč na nákup věcných odměn dětem, spotřební materiál,
kancelářský materiál, propagaci akce organizátorovi akce - společnosti TAJV, z. s., Sportovní
158, 290 01  Poděbrady, IČ 09287094.

R/13/2022/7b Rada města Chvaletice souhlasí s použitím znaku města na pozvánkách a dalších materiálech
národního sportovního projektu  Sportovní  den mládeže s  TAJV,  jehož  semifinálové  kolo
se bude konat 23.05.2022 v 10:00 h ve sportovní hale ve Chvaleticích. Organizátorem akce je
TAJV, z. s., Mgr. Jan Váňa.

R/13/2022/8 Rada města Chvaletice schvaluje objednávku provedení výběrového řízení u společnosti 
Artendr,  s.  r.  o.,  Nádražní  67,  21  51  Velký  Osek,  IČ  24190853,  za  nabídnutou  cenu
30  000  Kč+ DPH,  která  zahrnuje  kompletní  administraci  výběrového  řízení  na  projekt
"Pořízení automobilu a kompenzačních pomůcek pro Pečovatelskou službu Chvaletice".

R/13/2022/9a Rada města Chvaletice bere na vědomí výsledek ankety uskutečněné mezi občany Hornické
Čtvrti, která se týkala návrhu nové výsadby od vyhlídky směrem do Hornické Čtvrti, po levé
straně.  Celkem se  vrátilo  38  vyplněných  anketních  lístků.  O  výsadbu ovocných  stromů
plodících  má  zájem 22  občanů,  resp.  10  čísel  popisných,  o  výsadbu  ovocných  stromů
neplodících (okrasných) má zájem 16 občanů, resp. 9 čísel popisných.

R/13/2022/9b Rada města  Chvaletice  schvaluje  na základě výsledku ankety  uskutečněné mezi  občany
Hornické Čtvrti, úpravu projektu nové výsadby od vyhlídky do HČ na ovocné stromy plodící,
druh stromu švestka (Prunus domestica "Opal" ), raná odrůda, samosprašná.

R/13/2022/10 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. p. 235/18 na dobu
určitou 3 měsíce pro B*** A***, nar. *** a B*** G***, nar. ***. 

R/13/2022/11 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  nebytového
prostoru č. 101 v č. p. 140, ul. Obránců míru, Chvaletice o celkové výměře 58 m2, který
se  skládá  ze  dvou  místností  -  první  od  vstupu  má  výměru  40,6  m2,  druhá  14,4  m2  a
sprchového  koutu  a  WC o  výměře  3  m2,  jako  skladové  prostory,  s  panem Vladimírem
Hrdinou,  IČ  079  22  485,  Smetanova  112/3,  533  12  Chvaletice  za  nabídnuté  nájemné
200 Kč/m2/rok.

R/13/2022/12 Rada města Chvaletice určuje maximální počet osob přijatých na výkon veřejně prospěšných
prací na 5 nezaměstnaných, na základě doporučení ÚP ČR na období od 01.05.2022 do
30.11.2022.

R/13/2022/13 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace ředitelky Základní školy Chvaletice, okres
Pardubice, k počtu ukrajinských dětí ve škole nyní, o zápisu českých dětí do 1. třídy, o zápisu
ukrajinských dětí do ZŠ (13. a 14.06. a 11. a 12.07.2022)), o plánovaném počtu třídy od září
(dělení  tříd),  nutnosti  vybavit  některé  učebny  nábytkem,  o  využití  sportovní  haly
školou, vyplnění dotazníku MŠMT k počtu ukrajinských dětí, které je možno přijmout do ZŠ
nyní  a od 1. září. 

R/13/2022/14 Rada města Chvaletice bere na vědomí upravené návrhy autobusového spojení Chvaletic a
Čáslavi a nově Chvaletic a Kutné Hory s účinností od 12.06.2022 v rámci integrace veřejné
linkové dopravy do PID v oblasti Čáslavska.

R/13/2022/15 Rada města Chvaletice bere na vědomí tyto informace:
1. Žádosti o podání informací dle zák. č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím 
2. Radní obdrželi Kroniku města za r. 2021 k prostudování

Bc. Renata DymešováIng. Zdeňka Marková



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

místostarostka  městastarostka  města


